GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO Nº 001/2016

Exmo. Sr.

Wagner de Andrade Marinho
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que

seja providenciada a construção de guarda-mão na Ponte sobre o Córrego das

Lages, neste Município.

   JUSTIFICATIVA

               Os Pedestres, veículos, cavaleiros e animais diversos que

passam diariamente na Ponte sobre o Córrego das Lages estão em constante

perigo, pois ela é estreita, alta e não possui guarda-mão. Com o aumento do

trânsito de pessoas, veículos e animais, a ponte precisa urgentemente de guarda-

mão, para evitar um mal maior.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 03 de fevereiro de 2016.

Barnabé de Araújo Tôrres
Vereador